Российская Федерация
Ростовская область
Отдел образования

Администрации Семикаракорского района

ПРИКАЗ

10.04.2023 г. Семикаракорск №278

О проведении организационных мероприятий,
в том числе информационно-разъяснительной
кампании в целях внедрения системы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей
в Семикаракорском районе в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития
региональных систем дополнительного образования детей» и приказом
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области
от 27.02.2023 № 176 «Об утверждении медиаплана информационного
сопровождения внедрения Целевой модели дополнительного образования
детей в Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю Муниципального опорного центра
дополнительного образования детей Черновой С.А. организовать и провести
информационно-разъяснительную кампанию по вопросам внедрения
системы персонифицированного финансирования дополнительного
образования на территории Семикаракорского района:

1.1. В срок до 01.07.2023 года разработать страницу муниципального
опорного центра дополнительного образования детей на
официальном сайте МБОУ ДО Дом детского творчества
Семикаракорского района;

1.2. В срок до 01.07.2023 года распространить информационные
материалы (видеоролик, флаеры, пресс-релиз, информационный
баннер для размещения на сайте МБОУ ДО ДДТ и Отдела
образования) о внедрении системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования на территории
Семикаракорского района, организовать проведение
информационно-разъяснительных мероприятий для родителей
(законных представителей) детей по вопросам внедрения
системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей;

1.3. В срок до 01.09.2023 года информировать родительскую
общественность о запуске АИС «Навигатор», его
функциональных возможностях и обновлениях. Распространить
инструкции по работе в АИС «Навигатор»;

1.4. В срок до 10.09.2023 года организовать проведение Дней
открытых дверей Муниципального опорного центра в МБОУ
Дом детского творчества Семикаракорского района;

1.5. В срок до 01.11.2023 года - организовать консультационно
разъяснительную работу «Горячей линии» с родителями (через
обработку сообщений из электронной почты, мессенджеров,
социальных сетей и др.) по вопросам внедрения Целевой модели
развития региональной системы дополнительного образования.

2.

3.

Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
директора МБОУ ДО Дом детского творчества Семикаракорского района,
руководителя Муниципального опорного центра дополнительного
образования детей Чернову С.А.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста отдела образования Администрации Семикаракорского
района Рожненко Е.В.

Заведующий Отделом обр1ГОйа'ния-:-- |Н -л “Ъ - Р №
Администрации Семикар|йррскЧЕрДр'айона) Е.А.Турик

Ж /г**''
А'У'

С приказом ознакомлен: Рожненко Е.В.

Елена Васильевна Рожненко
(86356) 4-12-98

В 2-х экземплярах